

Id:030E759376D8E3CF

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro

PORTARIA Nº 37 de 19 de agosto de 2024.

Dispõe sobre expedição de Portaria de Nomeação de servidor (a) público do Município de Novo Santo - PI e dá providências;

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do Município de Novo Santo Antônio - PI e Lei Municipal nº 11/1997 (Estatuto do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Santo Antônio - PI).

CONSIDERANDO que é competência privativa da Prefeita Municipal prover e extinguir os cargos públicos municipais, na forma da lei;

CONSIDERANDO que a Administração Pública é regida pelo princípio da legalidade, previsto no art. 37 da Constituição Federal de 1988,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JEFFERSON SOUSA RODRIGUES, CPF nº 079.256.653-00, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal Saúde de Novo Santo Antônio - PI, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público organizado nos termos do Edital nº 01/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário Publique-se.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 19 de agosto de 2024.



Id:05D5008431ECE3C5

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro

TERMO DE POSSE n° 08/2024

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, compareceu a este órgão: JEFFERSON SOUSA RODRIGUES, que exibindo Portaria de Nomeação nº 37 /2024, datada de 19 de agosto de 2024, da Exma. Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, para exercer o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tomou posse e prestou o compromisso de fielmente exercer as funções e atribuições do referido cargo, cumprir os deveres funcionais previstos na Lei Municipal nº 11, de 10 de janeiro de 1997, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Novo Santo Antônio - PI.

Apresentou os seguintes documentos:

1. 02 (duas) Foto 3x 4 recente.

- 2. Carteira de Identidade-RG
- 3. PIS/PASEP
- 4. Carteira de Trabalho
- 5. Titulo de Eleitor
- 6. Certidão de Nascimento
- 7. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais
- 8. Comprovante de Residência
- 9.Comprovação de Escolaridade
- 10. Declaração não acumulação de cargo
- 11. Declaração de idoneidade moral
- 12. Declaração de bens e valores 13. Atestado Médico
- 14. Comprovante Conta Bancária

Novo Santo Antônio - PI, 19 de agosto de 2024.

ELISA MARIA DA SILVA PAZ
Prefeita Municipal

Jeffindon Solva Kodnog Empossado (A) Rodrigues

Id:13B5B737D950E35A



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA – PI CNPJ: 01.612.585/0001-63 PRAÇA NOSSA SENHORA PERPETUO SOCORRO, Nº 11, CENTROCEP: 64.782-000

Portaria n.º 113/2024, Jurema - PI,26 de Agosto de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º -Exonerar a Senhora LETICIA SOARES RIBEIRO portadora do CPF n.º 073.950.593-95 e do RG n. 073.950.593-95 SSP/PI, do cargo em comissão RESPONSÁVEL TÉCNICA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -ELVIRA DA ROCHA SANTOS, do município de Jurema/PI.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se

Youkam Oo si In. Kaylanne da Silva Oliveira Kaylanne da Silva Oliveira Prefeita Municipal de Jurema/PI

Certifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural existente no átrio da Prefeitura Municipal e no "Diário dos Municípios".

> Viviane da Silva Fernandes Chefe de Gabinete

Id:0F8BE6CEC0B2E35D



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI CNPJ: 01.612.585/0001-63 PRAÇA NOSSA SENHORA PERPETUO SOCORRO, Nº 11, CENTROCEP: 64.782-000

Portaria n.º 114/2024, Jurema - PI,26 de Agosto de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Senhora LETICIA SOARES RIBEIRO portadora do CPF n.º 073.950.593-95 e do RG n. 073.950.593-95 SSP/PI, do cargo em comissão RESPONSÁVEL TÉCNICA DO HOSPITAL MUNICIPAL MÃE MARIA, do município de Jurema/PI.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação. Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se

Kaylanne da Silva Oliveira Prefeita Municipal de Jurema/PI

Certifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural existente no átrio da Prefeitura Municipal e no "Diário dos Municípios".

Viviane da Silva Fernandes Viviane da Silva Fernandes

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais